
Aktuální znění společenské smlouvy 
 

společnosti s ručením omezeným 
 
 

 

Sokolovská vodárenská s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Znění společenské smlouvy ke dni 14.12.2023 



Společenská smlouva 

obchodní společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o. 
 

Článek l 
Úvodní ustanovení 

1. Touto společenskou smlouvou se řídí právní poměry společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o., 
jejímiž společníky jsou: 

 
a) město Březová, se sídlem Březová, Nám. Míru 230, PSČ 356 01, IČ 002 59 250, 

b) obec Bukovany, se sídlem Bukovany 47, PSČ 357 55, IČ 002 59 276, 

c) obec Citice, se sídlem Citice 13, PSČ 356 01, IČ 002 59 284, 

d) obec Dasnice, se sídlem Dasnice 42, PSČ 357 09, IČ 002 59 292, 

e) obec Dolní Nivy, se sídlem Dolní Nivy 75, PSČ 356 01, IČ 002 59 306, 

f) obec Dolní Rychnov, se sídlem Dolní Rychnov, Revoluční 303, PSČ 356 04, IČ 005 73 132, 

g) město Habartov, se sídlem Habartov, Náměstí Přátelství 112, PSČ 357 09, IČ 002 59 314, 

h) obec Chlum Sv.Maří, se sídlem Chlum Sv. Maří, Nám. J. W. Goetheho 26, PSČ 357 09, 
IČ 002 59 331, 

i) obec Jindřichovice, se sídlem Jindřichovice 232, PSČ 357 05, IČ 002 59 373, 

j) obec Josefov, se sídlem Josefov 12, PSČ 357 09, IČ 005 19 278, 

k) obec Kaceřov, se sídlem Kaceřov 32, PSČ 357 51, IČ 002 59 381, 

l) obec Krajková, se sídlem Krajková 259, PSČ 357 08, IČ 002 59 411, 

m) obec Královské Poříčí, se sídlem Královské Poříčí, Lázeňská 114, PSČ 357 41, IČ 002 59 420, 

n) město Kynšperk nad Ohří, se sídlem Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 221, PSČ 357 51, 
IČ 002 59 454, 

o) obec Libavské Údolí, se sídlem Libavské Údolí 110, PSČ 357 53, IČ 002 59 462, 

p) město Loket, se sídlem Loket, Nám. T. G. Masaryka 1, PSČ 357 33, IČ 002 59 489, 

q) obec Lomnice, se sídlem Lomnice, Kraslická 44, PSČ 356 01, IČ 002 59 497, 

r) město Nové Sedlo, se sídlem Nové Sedlo, Masarykova 502, PSČ 357 34, IČ 002 59 527, 

s) město Oloví, se sídlem Oloví, Oloví - Hory 42, PSČ 357 07, IČ 002 59 535, 

t) obec Rovná, se sídlem Rovná 40, PSČ 357 65, IČ 002 59 560, 

u) město Sokolov, se sídlem Sokolov, Rokycanova 1929, PSČ 356 01, IČ 002 59 586, 

v) obec Staré Sedlo, se sídlem Staré Sedlo, Zámecká 100, PSČ 357 46, IČ 002 59 608, 

w) obec Stříbrná, se sídlem Stříbrná 670, PSČ 357 21, IČ 002 59 616, 

x) městys Svatava, se sídlem Svatava, ČSA 277, PSČ 357 03, IČ 005 73 141, 

y) obec Šabina, se sídlem Šabina 80, PSČ 356 01, IČ 005 73 159, 

z) obec Těšovice, se sídlem Těšovice 1, PSČ 356 01, IČ 006 70 715, 

aa) obec Vintířov, se sídlem Vintířov 62, PSČ 357 44, IČ 002 59 641, 

bb)Vodohospodářské sdružení měst a obcí Sokolovska, se sídlem Sokolov, Svatopluka Čecha 
1001, PSČ 356 01, IČ 491 63 451.  

 
2. Společnost se podle § 777 odst. 5 zákona č. 90/2012 Sb. podřizuje zákonu č. 90/2012 Sb., 

o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) jako celku. Právní 
vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí zákonem o obchodních korporacích. 
 
  



Článek 2 
Firma a sídlo společnosti 

1. Firma společnosti zní:   Sokolovská vodárenská s.r.o. 

2. Společnost má sídlo v Sokolově. 
 

Článek 3 
Trvání společnosti 

Společnost byla založena na dobu neurčitou. 
 

Článek 4 
Předmět podnikání 

Předmětem podnikání společnosti je: 

a)  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona: 
- provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody 
- nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 
- zprostředkování obchodu a služeb 
- velkoobchod a maloobchod 
- nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí 
- poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, 

b) činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence. 
 

Článek 5 
Základní kapitál a změny jeho výše 

1. Základní kapitál společnosti činí 1 198 062 000,- Kč (slovy: jedna miliarda sto devadesát osm 
milionů šedesát dva tisíc korun českých). 

2. Rozhodování o změnách výše základního kapitálu společnosti, jakož i o souvisejících rozhodnutích 
(připuštění nepeněžitého vkladu, možnost započtení peněžité pohledávky vůči společnosti proti 
pohledávce na splnění vkladové povinnosti) patří do působnosti valné hromady. 

3. Účinky zvýšení základního kapitálu převzetím vkladové povinnosti nastávají převzetím vkladové 
povinnosti a vnesením všech nepeněžitých vkladů nebo splacením 100% peněžitých vkladů. 
Účinky zvýšení základního kapitálu z vlastních zdrojů nebo kombinací způsobů převzetím vkladové 
povinnosti a z vlastních zdrojů nastávají okamžikem zápisu nové výše základního kapitálu do 
obchodního rejstříku. 

4. V případě, že bylo zrušeno usnesení valné hromady o zvýšení základního kapitálu převzetím 
vkladové povinnosti nebo soud vyslovil jeho neplatnost, společnost vrátí dotčeným osobám bez 
zbytečného odkladu splacené vklady, u peněžitých vkladů pak tyto společnost vrátí s úrokem ve 
výši úroku z běžného účtu v majetku společnosti, na který byly peněžité vklady splaceny. 

5. Zvýšení základního kapitálu peněžitými vklady je přípustné, jen když jsou dosavadní peněžité 
vklady zcela splaceny. Vylučuje se přednostní právo společníků k účasti na zvýšení základního 
kapitálu společnosti, zvyšuje-i se peněžitými vklady, a to převzetím vkladové povinnosti.  

6. V případě zvýšení základního kapitálu nepeněžitými vklady jednatelé předloží valné hromadě 
písemnou zprávu, v níž uvedou 

 a) důvody pro zvýšení základního kapitálu nepeněžitým vkladem, 
  b) popis nepeněžitého vkladu, 



  c) zda byl nepeněžitý vklad oceněn znaleckým posudkem nebo postupem podle § 469 anebo zda 
bude oceněn podle § 468, 
d) výši emisního kursu, který má být vnesením nepeněžitého vkladu splacen, a 
e) částku ocenění nepeněžitého vkladu, ledaže bude oceněn podle § 468. 
 

7. V případě zvýšení základního kapitálu společnosti peněžitými vklady, musí být tyto vklady 
splaceny na účet společnosti do 30 (třiceti) dnů od převzetí závazku ke zvýšení vkladu nebo 
k novému vkladu, nestanoví-li valná hromada ve svém rozhodnutí lhůtu kratší. V případě zvýšení 
základního kapitálu společnosti nepeněžitými vklady musí být tyto vklady vneseny do společnosti 
v téže lhůtě, způsobem uvedeným v ustanoveních § 19 – 22 zákona o obchodních korporacích. 

 Společník, který je v prodlení se splacením peněžitého vkladu, uhradí společnosti úrok z prodlení 
ve výši 20% p.a. z dlužné částky. 
 

Článek 6 
Určení společníků a jejich vklady 

  Na základním kapitálu společnosti se podílejí společníci takto: 
 

 město Březová svým zcela splaceným vkladem ve výši 31 457 000,- Kč (třicet jedna milionů 
čtyři sta padesát sedm tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti v rozsahu 
31457/1198062, 

 obec Bukovany svým zcela splaceným vkladem ve výši 6 681 000,- Kč (šest milionů šest set 
osmdesát jedna tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti v rozsahu 
6681/1198062, 

 obec Citice svým zcela splaceným vkladem ve výši 41 085 000,- Kč (čtyřicet jedna milionů 
osmdesát pět tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti v rozsahu 
41085/1198062, 

 obec Dasnice svým zcela splaceným vkladem ve výši 5 533 000,- Kč (pět milionů pět set třicet 
tři tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti v rozsahu 5533/1198062, 

 obec Dolní Nivy svým zcela splaceným vkladem ve výši 20 000,- Kč (dvacet tisíc korun 
českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti v rozsahu 20/1198062, 

 obec Dolní Rychnov svým zcela splaceným vkladem ve výši 55 373 000,- Kč (padesát pět 
milionů tři sta sedmdesát tři tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti 
v rozsahu 55373/1198062, 

 město Habartov svým zcela splaceným vkladem ve výši 52 756 000,- Kč (padesát dva milionů 
sedm set padesát šest tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti v rozsahu 
52756/1198062, 

 obec Chlum Sv.Maří svým zcela splaceným vkladem ve výši 22 586 000,- Kč (dvacet dva 
milionů pět set osmdesát šest tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti 
v rozsahu 22586/1198062, 

 obec Jindřichovice svým zcela splaceným vkladem ve výši 63 453 000,- Kč (šedesát tři 
milionů čtyři sta padesát tři tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti 
v rozsahu 63453/1198062, 

 obec Josefov svým zcela splaceným vkladem ve výši 8 206 000,- Kč (osm milionů dvě stě šest 
tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti v rozsahu 8206/1198062, 

 obec Kaceřov svým zcela splaceným vkladem ve výši 403 000,- Kč (čtyři sta tři tisíc korun 
českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti v rozsahu 403/1198062, 

 obec Krajková svým zcela splaceným vkladem ve výši 10 027 000,- Kč (deset milionů dvacet 
sedm tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti v rozsahu 10027/1198062, 



 obec Královské Poříčí svým zcela splaceným vkladem ve výši 36 491 000,- Kč (třicet šest 
milionů čtyři sta devadesát jedna tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti 
v rozsahu 36491/1198062, 

 město Kynšperk nad Ohří svým zcela splaceným vkladem ve výši 63 852 000,- Kč (šedesát 
tři milionů osm set padesát dva tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti 
v rozsahu 63852/1198062, 

 obec Libavské Údolí svým zcela splaceným vkladem ve výši 5 433 000,- Kč (pět milionů čtyři 
sta třicet tři tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti v rozsahu 
5433/1198062, 

 město Loket svým zcela splaceným vkladem ve výši 114 608 000,- Kč (sto čtrnáct milionů šest 
set osm tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti v rozsahu 114608/1198062, 

 obec Lomnice svým zcela splaceným vkladem ve výši 43 349 000,- Kč (čtyřicet tři milionů tři 
sta čtyřicet devět tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti v rozsahu 
43349/1198062, 

 město Nové Sedlo svým zcela splaceným vkladem ve výši 112 334 000,- Kč (sto dvanáct 
milionů tři sta třicet čtyři tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti v rozsahu 
112334/1198062, 

 město Oloví svým zcela splaceným vkladem ve výši 25 946 000,- Kč (dvacet pět milionů devět 
set čtyřicet šest tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti v rozsahu 
25946/1198062, 

 obec Rovná svým zcela splaceným vkladem ve výši 9 627 000,- Kč (devět milionů šest set 
dvacet sedm tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti v rozsahu 
9627/1198062, 

 město Sokolov svým zcela splaceným vkladem ve výši 193 537 000,- Kč (sto devadesát tři 
milionů pět set třicet sedm tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti v rozsahu 
193537/1198062, 

 obec Staré Sedlo svým zcela splaceným vkladem ve výši 29 883 000,- Kč (dvacet devět 
milionů osm set osmdesát tři tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti 
v rozsahu 29883/1198062, 

 obec Stříbrná svým zcela splaceným vkladem ve výši 14 198 000,- Kč (čtrnáct milionů sto 
devadesát osm tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti v rozsahu 
14198/1198062, 

 městys Svatava svým zcela splaceným vkladem ve výši 61 543 000,- Kč (šedesát jedna milionů 
pět set čtyřicet tři tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti v rozsahu 
61543/1198062, 

 obec Šabina svým zcela splaceným vkladem ve výši 13 806 000,- Kč (třináct milionů osm set 
šest tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti v rozsahu 13806/1198062, 

 obec Těšovice svým zcela splaceným vkladem ve výši 13 399 000,- Kč (třináct milionů tři sta 
devadesát devět tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti v rozsahu 
13339/1198062, 

 obec Vintířov svým zcela splaceným vkladem ve výši 29 371 000,- Kč (dvacet devět milionů 
tři sta sedmdesát jedna tisíc korun českých), čemuž odpovídá podíl ve společnosti v rozsahu 
29371/1198062, 

 Vodohospodářské sdružení měst a obcí Sokolovska svým zcela splaceným peněžitým 
vkladem ve výši 133 105 000,- Kč (sto třicet tři milionů sto pět tisíc korun českých), čemuž 
odpovídá podíl ve společnosti v rozsahu 133105/1198062. 

 
S podíly těchto společníků nejsou spojena žádná zvláštní práva a povinnosti a jedná se tedy 
o podíly základní. 



Článek 7 
Podíl 

1.  Podíl společníka ve společnosti představuje účast společníka na společnosti a z této účasti 
plynoucí práva a povinnosti. Jeho výše se určuje podle poměru vkladu společníka k základnímu 
kapitálu společnosti. 

2.  Každý společník může mít pouze jeden podíl. 

3. Nepřipouští se vznik různých druhů podílů. Všechny podíly ve společnosti jsou základní. Podíl 
společníka není představován kmenovým listem. 

4.  Každý společník může převést svůj podíl nebo jeho část na jiného společníka bez jakéhokoliv 
omezení. Společník může převést svůj podíl nebo jeho část na jinou osobu, která není 
společníkem, jen se souhlasem valné hromady.  

5. Pokud má společník v úmyslu převést svůj obchodní podíl na třetí osobu, je povinen nabídnout 
tento podíl nejprve ostatním společníkům, a to v poměru podle velikosti jejich podílů. Pokud ostatní 
společníci nepřijmou nabídku ve lhůtě jednoho měsíce ode dne konání valné hromady, která 
převod podílu, nebo jeho části schválila, nebo pokud ji všichni písemně odmítnou, může společník 
převést svůj podíl na třetí osobu, pokud tak učiní ve lhůtě tří měsíců ode dne, kdy byla nabídka 
podílu oznámena všem společníkům. Nabytím podílu přistupuje nabyvatel ke společenské 
smlouvě společnosti. Převod podílu je vůči společnosti účinný doručením účinné smlouvy 
o převodu podílu s úředně ověřenými podpisy. 

6.  K rozdělení podílu je vždy třeba souhlasu valné hromady. 
 

Článek 8 
Práva a povinnosti společníků 

 
1. Společníci mají zejména tato práva: 

a)  podílet se na řízení společnosti způsobem stanoveným zákonem a touto společenskou 
smlouvou, 

b) účastnit se zasedání valné hromady osobně nebo v zastoupení, předkládat valné hromadě 
návrhy na projednání, 

c) na zasedání valné hromady i mimo něj požadovat od jednatelů informace o společnosti,  
d) nahlížet do dokladů společnosti, kontrolovat údaje obsažené v předložených dokladech, nebo 

k tomu zmocnit auditora nebo daňového poradce, a další práva na informace určená zákonem 
nebo společenskou smlouvou, 

e) za podmínek stanovených společenskou smlouvou převést svůj podíl na jiného společníka 
nebo třetí osobu,  

f) podílet se na zisku určeném valnou hromadou k rozdělení mezi společníky v poměru jejich 
podílů, 

g) dovolávat se neplatnosti usnesení valné hromady podle ustanovení občanského zákoníku 
o neplatnosti usnesení členské schůze spolku pro rozpor s právními předpisy nebo 
společenskou smlouvou; bylo-li rozhodnuto mimo zasedání valné hromady nebo bylo-li 
rozhodnutí valné hromady přijato dodatečně, právo podat návrh zanikne uplynutím 3 měsíců 
ode dne, kdy se navrhovatel dozvěděl nebo mohl dozvědět o přijetí rozhodnutí, nejdéle však 
uplynutím 1 roku od přijetí tohoto rozhodnutí; důvodem neplatnosti usnesení valné hromady je 
i rozpor tohoto usnesení s dobrými mravy, 

h) domáhat se za společnost náhrady újmy proti jednateli nebo splnění jeho případné povinnosti 
a v těchto řízeních společnost zastupovat; to platí obdobně pro následný výkon rozhodnutí; 
společnickou žalobu lze podat také, způsobí-li společnosti újmu člen dozorčí rady, způsobí-li 
společnosti újmu vlivná osoba, pro uplatnění práva společníka domáhat se za společnost 



splnění vkladové povinnosti proti společníkovi, který je v prodlení s jejím plněním, nebo pro 
uplatnění práva společnosti na vyloučení společníka ze společnosti soudem pro neplnění 
vkladové povinnosti. 

2. Společníci mají zejména tyto povinnosti: 

a)  poskytovat společnosti informace nezbytné k její řádné činnosti a k řádnému vedení seznamu 
společníků, 

b) vložit do společnosti peněžitý příplatek nad svůj vklad mimo základní kapitál (příplatková 
povinnost) za účelem posílení vlastního kapitálu společnosti; příplatek bude poskytnut 
písemnou smlouvou mezi společníkem a společností, a to podle velikosti podílů jednotlivých 
společníků; celková souhrnná výše, kterou nesmí příplatky přesáhnout, činí jednu polovinu 
základního kapitálu společnosti. 

 

Článek 9 
Orgány společnosti 

Orgány společnosti jsou: 
a) valná hromada, 
b) jednatelé, 
c) dozorčí rada. 
 

Článek 10 
Valná hromada 

1.  Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. Společníci vykonávají své právo podílet se na 
řízení společnosti na valné hromadě nebo mimo ni. Do působnosti valné hromady patří: 

a) rozhodování o změně obsahu společenské smlouvy, nedochází-li k ní na základě zákona, 
b) rozhodování o změnách výše základního kapitálu nebo o připuštění nepeněžitého vkladu či 

o možnosti započtení peněžité pohledávky vůči společnosti proti pohledávce na splnění 
vkladové povinnosti, 

c)  volba, odvolání a odměňování jednatele, schválení smlouvy o výkonu funkce jednatele, 
d) volba, odvolání a odměňování člena dozorčí rady, schválení smlouvy o výkonu funkce člena 

dozorčí rady, 
e)  volba, odvolání a odměňování likvidátora,  
f)  rozhodování o zrušení společnosti s likvidací, o schválení konečné zprávy o průběhu likvidace 

a návrhu na použití likvidačního zůstatku, 
g) schvalování řádné, mimořádné, konsolidované účetní závěrky a v případech, kdy její vyhotovení 

stanoví jiný právní předpis, i mezitímní účetní závěrky, rozdělení zisku nebo jiných vlastních 
zdrojů a úhrady ztrát, 

h) rozhodnutí o přeměně společnosti, ledaže zákon upravující přeměny obchodních společností 
a družstev stanoví jinak, 

i) schválení převodu nebo zastavení závodu nebo takové části jmění, která by znamenala 
podstatnou změnu dosavadní struktury závodu nebo podstatnou změnu skutečného předmětu 
podnikání nebo činnosti společnosti, 

j) schválení smlouvy o tiché společnosti a jiných smluv, jimiž se zakládá právo na podíl na zisku 
společnosti nebo jiných vlastních zdrojích, 

k)  schválení finanční asistence, 
l) rozhodnutí o naložení s vkladovým ážiem, 
m) rozhodování o podání návrhu na vyloučení společníka soudem, 
n) rozhodování o vyloučení společníka, 



o) schvalování právních jednání, na jejichž základě má společnost nabýt, zcizit nebo zatížit 
nemovitost, či jiná věcně právní jednání ve vztahu k nemovitostem, kde hodnota nemovitostí 
v rámci jednoho právního jednání přesahuje částku 1 000 000,- Kč bez DPH, včetně právních 
jednání směřujících ke změně či zániku takového již existujícího smluvního vztahu, 

p) schvalování bezúplatného převodu vlastnického práva k movité věci, jejíž hodnota přesahuje 
částku 100 000,- Kč,  

q) schvalování bezúplatného postoupení pohledávek společnosti nebo zřízení zástavního 
práva k nim, 

r) schvalování prominutí dluhu vyššího než 100 000,- Kč, převzetí dluhu, přistoupení k dluhu, 
převzetí ručení za splnění dluhu třetí osoby, 

s) schválení osoby provozovatele vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu v majetku 
společnosti dle zákona č. 274/2001 Sb., a v takovém případě pak dále schvalování výše úplaty 
za dodávku vody a odvádění vod odpadních, tzv. vodné a stočné účtované provozovatelem 
odběratelům ve smyslu zákona č. 274/2001 Sb., 

t) rozhodnutí o uložení povinnosti poskytnout peněžitý příplatek, 
u)  další případy, které do působnosti valné hromady svěřuje tento zákon, jiný právní předpis nebo 

společenská smlouva. 

2.  Valná hromada si může vyhradit rozhodování věcí, které jinak náleží do působnosti jiných orgánů 
společnosti. 

3.  Společník se zúčastňuje zasedání valné hromady osobně nebo v zastoupení zmocněncem na 
základě plné moci. Plná moc musí být udělena písemně a musí z ní vyplývat, zda byla udělena pro 
zastoupení na jedno konkrétní zasedání valné hromady nebo na více zasedání valných hromad, 
podpis zmocněnce na plné moci musí být úředně ověřen. Zmocněncem nesmí být jednatel 
společnosti. Se společníkem může být na zasedání valné hromady přítomna i jedna jím určená 
fyzická osoba jako doprovod, která je povinna při prezenci doložit společnosti, resp. jí pověřené 
osobě provádějící záznam o prezenci přítomných společníků na daném zasedání valné hromady, 
že je zavázána alespoň ke stejné mlčenlivosti jako společník. 

4.  Valná hromada je schopná usnášení, jsou-li přítomni společníci, kteří mají alespoň polovinu všech 
hlasů.  

5.  Každý společník má jeden hlas na každých 1 000,- Kč (jeden tisíc korun českých) svého vkladu. 
Valná hromada rozhoduje dvou třetinovou většinou hlasů přítomných společníků, nevyžaduje-
li zákon nebo tato společenská smlouva vyšší počet hlasů.  

6.  i) Souhlas alespoň dvoutřetinové většiny hlasů všech společníků se vyžaduje  

a)  k přijetí rozhodnutí o změně obsahu společenské smlouvy,  
b)  k rozhodnutí, jehož důsledkem se mění společenská smlouva,  
c)  k rozhodnutí o připuštění nepeněžitého vkladu či o možnosti započtení peněžité pohledávky 

vůči společnosti proti pohledávce na splnění vkladové povinnosti, a  
d)  k rozhodnutí o zrušení společnosti s likvidací, 
e) k rozhodnutí o podání návrhu na vyloučení společníka soudem a k rozhodnutí o vyloučení 

společníka.  

ii) K přijetí rozhodnutí o změně společenské smlouvy, kterým se zasahuje do práv nebo povinností 
pouze některých společníků, se vyžaduje jejich souhlas. Zasahuje-li se změnou společenské 
smlouvy do práv nebo povinností všech společníků, vyžaduje se souhlas všech společníků. 

iii) Uvedená rozhodnutí musí být osvědčena notářským zápisem, příp. jinou veřejnou listinou. 
Obsahem notářského zápisu, resp. jiné veřejné listiny bude také schválený text změny 
společenské smlouvy a jmenovité uvedení společníků, kteří pro změnu hlasovali. 
  



7.  Rozhodování o záležitostech spadajících do působnosti valné hromady lze uskutečnit též per 
rollam. V takovém případě osoba, která svolává valnou hromadu, zašle společníkům na adresu 
uvedenou v seznamu společníků, případně na elektronickou adresu společníka písemně 
společnosti oznámenou, návrh či návrhy rozhodnutí. Návrh rozhodnutí musí obsahovat lhůtu pro 
doručení vyjádření společníka, která činí 15 dnů ode dne doručení návrhu rozhodnutí 
společníkovi, podklady potřebné pro přijetí doručeného návrhu rozhodnutí, informaci o důvodech 
takového rozhodnutí a informaci, zda je vyžadováno úřední ověření podpisu společníka na jeho 
vyjádření k návrhu rozhodnutí. Je-li vyžadováno, aby rozhodnutí valné hromady bylo osvědčeno 
notářským zápisem, popř. jinou veřejnou listinou, je společník povinen do svého vyjádření 
k návrhu rozhodnutí uvést celý obsah návrhu rozhodnutí valné hromady, přičemž podpis na 
takovém vyjádření musí být úředně ověřen. Vyžaduje-li zákon nebo tato společenská smlouva, aby 
přijetí rozhodnutí valné hromady bylo osvědčeno veřejnou listinou, návrh rozhodnutí per rollam musí mít 
formu veřejné listiny; v takovém případě se společníkům zasílá kopie veřejné listiny o návrhu rozhodnutí. 
Ve svém vyjádření společník uvede přesný obsah návrhu rozhodnutí valné hromady, jehož se vyjádření 
týká, přičemž podpis společníka na jeho vyjádření musí být úředně ověřen. Většina se při tomto 
způsobu hlasování počítá z celkového počtu hlasů všech společníků.  

8.  Společník nemůže vykonávat hlasovací právo, jestliže tak stanoví zákon. 

9.  Vyžaduje-li se souhlas společníka s rozhodnutím valné hromady podle odst. 6 ii), může jej společník 
projevit písemně a doručit společnosti buď před zasedáním valné hromady nebo nejpozději do 7 dnů 
ode dne konání zasedání valné hromady. Takový souhlas s rozhodnutím valné hromady musí být 
projeven způsobem, který umožní společnosti ověřit totožnost oprávněného společníka a určit podíly, 
s nimiž je spojeno vykonávané právo, jinak se k souhlasu nepřihlíží, tzn. v písemném souhlasu musí být 
uvedeny tyto náležitosti: 

a) přesná identifikace společníka, který souhlas s rozhodnutím valné hromady projevuje, včetně uvedení 
výše jeho podílu ke dni udělení souhlasu, jakož i včetně identifikace osoby, která za společníka jedná, 

b) text rozhodnutí valné hromady, s nímž společník vyslovuje svůj souhlas, a jednoznačné vyjádření, že 
společník s tímto rozhodnutím vyslovuje souhlas. 

Podpis na písemném projevu souhlasu společníka s rozhodnutím valné hromady musí být úředně 
ověřen.  

V případech, ve kterých zákon nebo tato společenská smlouva vyžaduje osvědčení rozhodnutí valné 
hromady notářským zápisem, společnost zajistí v případě dodatečně doručených souhlasů společníků 
vyhotovení notářského zápisu osvědčujícího souhlas s navrhovaným rozhodnutím valné hromady podle 
ust. § 80ga zákona č. 358/1992 Sb., notářský řád. 

Hlasy společníků odevzdané postupem podle tohoto odstavce mohou umožnit dodatečné přijetí 
usnesení valné hromady v případě, kdy na zasedání valné hromady v důsledku toho, že nebyly 
odevzdány všechny potřebné hlasy, takové usnesení přijato nebylo. 

10. Jestliže je rozhodnutí valné hromady přijato postupem podle odstavce 7 anebo 9, oznámí 
společnost písemně všem společníkům obsah přijatého rozhodnutí včetně dne přijetí jednotlivých 
oznámení bez zbytečného odkladu. Rozhodnutí je přijato dnem, v němž bylo doručeno vyjádření 
posledního společníka k návrhu, nebo marným uplynutím posledního dne lhůty stanovené pro doručení 
vyjádření společníků, bylo-li dosaženo počtu hlasů potřebného k přijetí rozhodnutí. 

11. Valnou hromadu svolává kterýkoliv jednatel alespoň jednou za rok, ledaže právní předpis určí, že 
valná hromada má být svolána častěji. Valná hromada, která schvaluje řádnou účetní závěrku, se 
musí konat nejpozději do šesti měsíců od konce účetního období. Kterýkoliv jednatel svolá jednání 
valné hromady bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že společnosti hrozí úpadek, nebo z jiných 
vážných důvodů, zejména je-li ohrožen cíl sledovaný společností, a navrhne valné hromadě 
zrušení společnosti nebo přijetí jiného vhodného opatření, ledaže právní předpisy stanoví jinak. 



12. V případě, že společnost nemá jednatele nebo jednatel dlouhodobě neplní své povinnosti, svolá 
valnou hromadu kterýkoliv společník.  

13. Termín a program zasedání valné hromady se oznámí společníkům nejméně 10 dnů přede dnem 
jejího konání písemnou pozvánkou, která musí být podepsána svolavatelem a odeslána na adresu 
společníků uvedenou v seznamu společníků doporučenou zásilkou, nebo datovou zprávou do 
datové schránky společníka, přičemž oba způsoby doručení se považují za rovnocenné. Součástí 
pozvánky je i návrh usnesení valné hromady. Společník se může vzdát práva na včasné a řádné 
svolání valné hromady písemným prohlášením s úředně ověřeným podpisem nebo ústním 
prohlášením učiněným na zasedání valné hromady. Prohlášení na zasedání valné hromady se 
uvede v zápisu o jednání valné hromady. Osvědčuje-li se rozhodnutí valné hromady notářským 
zápisem, resp. jinou veřejnou listinou, uvede se prohlášení v této veřejné listině. Prohlášení má 
účinky i vůči každému dalšímu nabyvateli podílu tohoto společníka. 

14. Záležitosti neuvedené v pozvánce lze projednat jen tehdy, jsou-li na zasedání valné hromady 
přítomni a souhlasí-li s jejich projednáním všichni společníci. 

15. Požádat o svolání valné hromady mohou společníci, jejichž vklady dosahují alespoň 10 % 
základního kapitálu nebo 10 % podíl na hlasovacích právech. Nesvolá-li jednatel valnou hromadu 
do jednoho měsíce od doručení jejich žádosti, jsou tito společníci oprávněni svolat ji sami. Náklady 
spojené se svoláním valné hromady nese společnost, ledaže bylo svolání zjevně neopodstatněné. 

16. Valná hromada zvolí svého předsedu a zapisovatele. Do zvolení předsedy řídí valnou hromadu 
svolavatel, popřípadě pověřený společník. Sčítání hlasů provádí předsedající. Nebyl-li zvolen 
zapisovatel, určí jej svolavatel valné hromady. Společníky přítomné na valné hromadě zapíše 
společnost do listiny přítomných s uvedením jména a sídla nebo bydliště společníka, popřípadě i 
jména a bydliště nebo sídla jeho zástupce a počtu hlasů, se kterými tento společník na valné 
hromadě nakládá. V případě odmítnutí zápisu určité osoby do listiny přítomných se skutečnost 
odmítnutí a jeho důvod uvede v listině přítomných. Správnost listiny přítomných potvrzuje svým 
podpisem svolavatel nebo jím určená osoba. 

17. Jednatelé jsou povinni zajistit vyhotovení zápisu z jednání valné hromady do 15 dnů ode dne 
jejího ukončení a zaslat jej na náklady společnosti všem společníkům. Zápis musí obsahovat 
náležitosti stanovené zákonem (§ 189 ZOK). Zápis podepisuje předseda valné hromady nebo 
svolavatel. K zápisu se přiloží předložené návrhy, prohlášení a listina přítomných.  

18. Má-li společnost jediného společníka, vykonává působnost valné hromady v rozsahu stanoveném 
v této společenské smlouvě tento společník. Rozhodnutí společníka přijaté v působnosti valné 
hromady musí mít písemnou formu, být podepsáno společníkem a musí být společníkem doručeno 
buď k rukám kteréhokoliv z jednatelů, nebo na adresu sídla společnosti. Rozhodnutí společníka 
musí mít formu notářského zápisu v těch případech, kdy se o rozhodnutí valné hromady pořizuje 
notářský zápis. Jednatelé jsou povinni předkládat návrhy rozhodnutí jedinému společníkovi 
s dostatečným časovým předstihem. Jediný společník může určit lhůtu, v níž má být návrh 
konkrétního rozhodnutí předložen. 

 

Článek 11 
Jednatelé 

1.  Společnost má tři jednatele. Každý jednatel je statutárním orgánem společnosti. Jednatele 
jmenuje valná hromada z řad společníků nebo jiných fyzických osob. 

2.  Za společnost jednají ve všech věcech jednatelé jako její statutární orgán, a to vždy alespoň dva 
společně. Zastupují společnost ve všech záležitostech. Jednatelé jsou oprávněni k zastupování 
v konkrétní záležitosti udělit písemnou plnou moc třetí osobě, nebude-li takové jednání v rozporu 
s oprávněnými zájmy společnosti. 



3. Při podepisování za společnost připojí k její firmě jednatelé svůj podpis. 

4.  Jednatelům náleží obchodní vedení společnosti. K rozhodnutí o obchodním vedení společnosti se 
vyžaduje souhlas většiny jednatelů. Za obchodní vedení, jakož i za veškerá svá rozhodnutí 
v záležitostech společnosti odpovídají jednatelé. 

5. Jednatelé se vždy účastní zasedání valné hromady. 

6.  Jednatelé jsou mj. povinni zajistit řádné vedení předepsané evidence a účetnictví, vést seznam 
společníků, informovat společníky o záležitostech společnosti, podat návrh na zápis změn nebo 
výmaz v obchodním rejstříku bez zbytečného odkladu poté, co nastala rozhodná skutečnost. 

7.  Jestliže došlo ke změně společenské smlouvy na základě jakékoli právní skutečnosti, jsou 
jednatelé povinni bez zbytečného odkladu poté, co se o tom dověděli, vyhotovit úplné znění 
společenské smlouvy a uložit je spolu s listinami prokazujícími změnu společenské smlouvy do 
sbírky listin příslušného rejstříkového soudu. 

8. Jednatelé jsou povinni vykonávat svou působnost s péčí řádného hospodáře, pečlivě, 
s potřebnými znalostmi a nezbytnou loajalitou. Řídí se zásadami a pokyny schválenými valnou 
hromadou, pokud jsou v souladu s právními předpisy a touto společenskou smlouvou. Jsou rovněž 
povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, jejichž prozrazení třetím osobám by 
společnosti mohlo způsobit jakoukoli újmu. 

9. Bez svolení všech společníků jednatel nesmí a) podnikat v předmětu činnosti nebo podnikání 
společnosti, a to ani ve prospěch jiných osob, ani zprostředkovávat obchody společnosti pro 
jiného, b) být členem statutárního orgánu jiné právnické osoby s obdobným předmětem činnosti 
nebo podnikání nebo osobou v obdobném postavení, ledaže se jedná o koncern, nebo c) účastnit 
se na podnikání jiné obchodní korporace jako společník s neomezeným ručením nebo jako 
ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem činnosti nebo podnikání. 

10. Jednatel může ze své funkce odstoupit, nesmí tak však učinit v době, která je pro společnost 
nevhodná. Odstoupí-li jednatel ze své funkce prohlášením došlým společnosti, zaniká funkce 
uplynutím dvou měsíců od dojití prohlášení. 

 

Článek 12 
Dozorčí rada 

1. Dozorčí rada má pět členů. Funkční období členů dozorčí rady je určeno na dobu neurčitou. 
Členové dozorčí rady si ze svého středu volí předsedu. 

2. Členy dozorčí rady volí a odvolává valná hromada. Členem dozorčí rady nemůže být jednatel ani 
prokurista společnosti. Členem dozorčí rady může být jen fyzická osoba. 

3. Člen dozorčí rady může ze své funkce odstoupit písemným oznámením doručeným společnosti. 
Své odstoupení je také povinen oznámit dozorčí radě. Výkon jeho funkce končí dnem, kdy 
odstoupení projednala nebo měla projednat dozorčí rada, nejpozději však uplynutím dvou měsíců 
ode dne, kdy společnosti došlo jeho prohlášení o odstoupení. Dozorčí rada je povinna projednat 
odstoupení na nejbližším zasedání poté, co se o odstoupení z funkce dozvěděla. 

4. Dozorčí rada, jejíž počet členů zvolených valnou hromadou neklesl pod polovinu, může jmenovat 
náhradního člena do příštího zasedání valné hromady. 

5. Dozorčí rada zasedá nejméně jedenkrát za tři měsíce. 

6. Dozorčí radu svolává její předseda zpravidla alespoň 5 dní předem, přičemž dbá, aby se členové 
dozorčí tady o tomto svolání, tedy o místu a termínu zasedání a programu jednání včas dozvěděli. 
Předseda dozorčí rady může vypracovat harmonogram pravidelných zasedání dozorčí rady 
v kalendářním roce, se kterým předem seznámí členy dozorčí rady a jednatele společnosti. 



 Předseda svolá dozorčí radu vždy, pokud jej o to požádá kterýkoli z členů dozorčí rady. 

7. Jednání dozorčí rady řídí její předseda, a není-li přítomen, jiný dozorčí radou pověřený člen 
dozorčí rady. 

8. Dozorčí rada je způsobilá usnášet se za přítomnosti prosté většiny svých členů. Při rozhodování 
má každý z členů dozorčí rady jeden hlas. Dozorčí rada přijímá svá rozhodnutí většinou hlasů 
přítomných členů. Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. Jestliže jde o volbu nebo odvolání 
předsedy dozorčí rady, nehlasuje ten, o jehož postavení je rozhodováno.  

9. O průběhu zasedání dozorčí rady se pořizuje zápis podepsaný předsedajícím; přílohou zápisu je 
seznam přítomných členů, případně jiných přítomných osob. V zápisu musí být zejména uvedeno, 
jaká rozhodnutí byla přijata. Na žádost člena dozorčí rady bude zaznamenáno odchylné mínění (tj. 
hlasování proti přijetí rozhodnutí) s uvedením důvodů. 

10. Člen dozorčí rady je povinen vykonávat svou působnost s péčí řádného hospodáře, pečlivě, 
s potřebnými znalostmi a nezbytnou loajalitou. Je rovněž povinen zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, jejichž prozrazení třetím osobám by společnosti mohlo způsobit jakoukoli újmu. 

11. Bez svolení všech společníků člen dozorčí rady nesmí a) podnikat v předmětu činnosti nebo 
podnikání společnosti, a to ani ve prospěch jiných osob, b) být členem statutárního orgánu jiné 
právnické osoby s obdobným předmětem činnosti nebo podnikání nebo osobou v obdobném 
postavení, ledaže se jedná o koncern, nebo c) účastnit se na podnikání jiné obchodní korporace 
jako společník s neomezeným ručením nebo jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo 
obdobným předmětem činnosti nebo podnikání. 

12. Dozorčí rada a) dohlíží na činnost jednatelů, b) nahlíží do obchodních a účetních knih, jiných 
dokladů a účetních závěrek a kontroluje tam obsažené údaje, a to na základě rozhodnutí dozorčí 
rady, c) kontroluje, zda se podnikatelská či jiná činnost společnosti děje v souladu s právními 
předpisy, d) přezkoumává účetní závěrku společnosti, e) podává společnickou žalobu dle § 157 a 
násl. zákona o obchodních korporacích, f) podává valné hromadě společnosti jednou ročně zprávu 
o své činnosti. 

13. Členové dozorčí rady se zúčastňují zasedání valné hromady, pověřený člen dozorčí rady 
seznamuje valnou hromadu s výsledky činnosti dozorčí rady. Členům dozorčí rady musí být 
uděleno slovo, kdykoliv o to požádají. 
 

Článek 13 

Prokura 

1. Společnost může udělit prokuru. Udělením prokury společnost zmocňuje prokuristu k právním 
jednáním, ke kterým dochází při provozu obchodního závodu společnosti. Prokurista však není 
oprávněn zcizit nebo zatížit nemovitou věc ve vlastnictví společnosti. Udělení prokury je účinné 
od zápisu do obchodního rejstříku.  

2. Prokuru udělují a odvolávají jednatelé společnosti, a to výhradně fyzické osobě. Jednatelé též 
určují odměňování prokuristy a schvalují smlouvu o výkonu jeho funkce. 

3. Prokurista jedná za společnost samostatně, vykonává prokuru s péčí řádného hospodáře. 
Podepisuje se tak, že k firmě společnosti připojí svůj podpis a údaj označující prokuru. 

 

  



Článek 14 
Rozdělení zisku společnosti 

1.  Po splnění daňových povinností, po splnění povinností v souvislosti s plněním Plánu financování 
obnovy dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, a po přídělech do fondů může 
společnost použít zisk stanovený na základě řádné nebo mimořádné účetní závěrky k rozdělení 
mezi společníky. 

2. Valná hromada společnosti může rozhodnout, že zisk společnosti nebo jeho část nebudou 
rozděleny mezi společníky, nýbrž že budou použity jiným způsobem, zejména k investování nebo 
ke zvýšení základního kapitálu společnosti. 

3. Společníci se podílejí na zisku určeném valnou hromadou k rozdělení mezi společníky v poměru 
svých podílů, ledaže valná hromada rozhodne jinak. Neurčí-li valná hromada jinak, vyplácí se podíl 
na zisku v penězích. Společnost vyplatí podíl na zisku na své náklady a nebezpečí bezhotovostním 
převodem na účet společníka, ledaže usnesení valné hromady určí jinak. Podíl na zisku je splatný 
do 3 měsíců ode dne, kdy bylo přijato usnesení valné hromady o rozdělení zisku. 

4. Částka k rozdělení mezi společníky nesmí překročit výši hospodářského výsledku posledního 
skončeného účetního období zvýšenou o nerozdělený zisk z předchozích období a sníženou 
o ztráty z předchozích období a o příděly do rezervních a jiných fondů v souladu s tímto zákonem 
a společenskou smlouvou. 

 
Článek 15 

Zánik účasti společníka ve společnosti 

1.  Společník může ze společnosti vystoupit v případech, kdy to připouští zákon. Náklady související 
s vystoupením ze společnosti nese vystupující společník. 

2.  Účast společníka ve společnosti může skončit i dohodou všech společníků. Dohoda musí mít 
písemnou formu a podpisy společníků na ní musí být úředně ověřeny. 

3.  Společnost se může domáhat u soudu vyloučení společníka, který porušuje zvlášť závažným 
způsobem své povinnosti, ačkoliv byl k jejich plnění vyzván a na možnost vyloučení byl písemně 
upozorněn. O podání takového návrhu rozhoduje valná hromada, přičemž k přijetí rozhodnutí 
o podání takového návrhu soudu se vyžaduje souhlas alespoň dvoutřetinové většiny všech 
společníků, když společník, proti němuž má být zahájeno soudní řízení, nevykonává hlasovací 
právo. Povinnost učinit výzvu není dána, jestliže porušení povinnosti mělo právní následky, které 
nelze odstranit. 

4. Společníka, který je v prodlení se splněním své povinnost splatit vklad za podmínek a ve lhůtě 
určené touto smlouvou, může valná hromada ze společnosti vyloučit, pokud takový společník byl 
ke splnění své vkladové povinnosti vyzván, byla mu poskytnuta dodatečná přiměřená lhůta ne 
kratší než jeden měsíc a byl na možnost svého vyloučení upozorněn. Nesplní-li společník svou 
povinnost ani v dodatečné lhůtě, může být rozhodnutím valné hromady ze společnosti vyloučen, 
přičemž k přijetí rozhodnutí o vyloučení takového společníka se vyžaduje souhlas alespoň 
dvoutřetinové většiny všech společníků, když společník, o jehož vyloučení se rozhoduje, 
nevykonává hlasovací právo. 

5. Společník může však navrhnout, aby soud zrušil jeho účast ve společnosti, nelze-li na něm 
spravedlivě požadovat, aby ve společnosti setrval.  

6. Další způsoby zániku účasti společníka ve společnosti jsou dány zákonem o obchodních 
korporacích v ust. § 206. 

7. Podíl společníka, jehož účast za trvání společnosti zanikla bez právního nástupce (vyloučením, 
zrušením účasti soudem, vystoupením aj.), se považuje za uvolněný podíl, který zůstává ve 
vlastnictví bývalého společníka. S uvolněným podílem společnost nakládá jako zástupce a naloží 
s ním podle § 213 až 215 zákona o obchodních korporacích, přičemž se vylučuje prodej 



uvolněného podílu podle § 213 zákona o obchodních korporacích třetí osobě, tzn. osobě, která 
není společníkem společnosti. Práva a povinnosti spojená s uvolněným podílem nelze vykonávat. 

 

Článek 16 
Vypořádání 

1.  Při zániku účasti společníka ve společnosti za trvání společnosti bez právního nástupce (viz čl. 15 
odst. 7) vzniká právo na vypořádání (vypořádací podíl).  

2. V případě prodeje uvolněného podílu vypořádací podíl odpovídá výtěžku z prodeje tohoto 
uvolněného podílu po odečtení účelně vynaložených nákladů souvisejících s prodejem 
uvolněného podílu a započtení splatných pohledávek za společníkem, jehož účast zanikla. 

3. Nepodaří-li se uvolněný podíl prodat, výše vypořádacího podílu se stanoví ke dni zániku účasti 
společníka ve společnosti z vlastního kapitálu zjištěného z mezitímní, řádné nebo mimořádné 
účetní závěrky sestavené ke dni zániku účasti společníka ve společnosti. Liší-li se podstatně reálná 
hodnota majetku společnosti od jeho ocenění v účetnictví, při určení výše vypořádacího podílu se 
vychází z reálné hodnoty majetku snížené o výši dluhů vykázaných v účetní závěrce sestavené ke 
dni zániku účasti společníka ve společnosti. 

4. Vypořádací podíl se vyplácí přednostně vrácením těch věcí, které společník, jehož účast zanikla 
bez právního nástupce, za dobu trvání své účasti do společnosti vložil, přičemž jejich hodnota 
bude určena znaleckým posudkem. Vrácení předmětu nepeněžitých vkladů nebo jeho části 
postupem dle věty první však nesmí ohrozit další existenci a činnost společnosti. V případě, že se 
nepeněžitý vklad nevrací, vyplácí se vypořádací podíl v penězích. V případě, že hodnota 
vypořádacího podílu převyšuje hodnotu nepeněžitého vkladu nebo jeho části, který se vrací, rozdíl 
v těchto hodnotách se vyplatí v penězích. Splatnost vypořádacího se v takovém případě stanoví 
do 6 měsíců ode dne zániku účasti společníka ve společnosti bez právního nástupce. 

 

Článek 17 
Uveřejňování na internetu 

Zřídí-li společnost internetové stránky ve smyslu § 7 zákona o obchodních korporacích, uveřejňuje 
na nich průběžně v souladu s tímto ustanovením údaje, které je povinna uvádět na obchodních 
listinách, a další údaje stanovené zákonem o obchodních korporacích. 

 

Článek 18 
Závěrečná ujednání 

1. V otázkách touto společenskou smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy uvnitř 
společnosti řídí zákonem o obchodních korporacích a jinými obecně závaznými právními předpisy. 

2.  Pokud se některé ustanovení této společenské smlouvy stane v důsledku změny obecně 
závazných právních předpisů neplatným nebo neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení 
společenské smlouvy i nadále v platnosti. Obsah práv a povinností, vyplývajících z dotčeného 
ustanovení, se posuzuje analogicky podle ustanovení obecně závazného právního předpisu, které 
je svým smyslem a hospodářským účelem dotčenému ustanovení společenské smlouvy nejbližší. 

 

V Sokolově dne 14. prosince 2023 

      -------------------------------------------------------- 

      Miroslav Bouda           Ing. Petr Janura 


